
Bestyrelsens beretning 2022 

 

Bestyrelsesarbejde 

Bestyrelsen har afholdt 9 fysiske møder i 2022, plus et julefrokostmøde i december.  
Derudover har bestyrelsesarbejdet været klaret online.  

Endelig kom vi tilbage til et normalt år uden restriktioner. 

Langt de fleste aktiviteter blev afholdt og dejligt med rigtig god opbakning. 
 
Vores nye breddeudvalg blev skudt i gang og der blev lært meget i første sæson. 
Vi ser frem mod en spændende 2023 sæson og håber på endnu bedre opbakning. Husk ALLE medlemmer er 
velkomne til Breddeudvalgets arrangementer, men der er fokus på ny-golfere har mulighed for at opbygge 
et socialt netværk i klubben.  

”Ny” aftale mellem Ishøj Golf A/S og Ishøj Golfklub 

Så har vi gennemgået det andet år med vores ”nye” aftale. Som det også fremgår tydeligt i regnskabet, er 
både indtægter og dermed også udgifter steget markant, da alle penge fra medlemmerne nu går igennem 
klubben. 

Aftalen som sådan har ikke haft indflydelse på medlemmernes medlemskab, bortset fra at 
udgifterne naturligt er steget markant, da vi arbejder med så mange flere penge og krav til 
økonomi system. 
Det er et vilkår. Vi er sandt at sige noget trætte af at vores økonomi udgifter er steget så markant. 
 
Vi er jo lidt anderledes end flertallet af danske klubber, som drives som rene foreninger. Vi har en baneejer, 
som skal have baneleje pr. medlem og vi har en klub der beholder en mindre del af kontingentet, på ca. kr. 
300,- pr. medlem, som vi bruger til golfrelaterede aktiviteter, samt betaling af det enkelte medlems 
kontingent til DGU.  

Det gælder turnerings-, junior-, elite-, begynder-, bredde-, klubhus-, bane og handicap-udvalg, som hver 
især er drevet af frivillige kræfter til glæde for medlemmerne. Derudover understøttes vores vigtige klubber 
i klubben også, Mjølner-seniorer, tøser og knæjter. Nogle af udvalgene arrangerer aktiviteter der genererer 
penge, mens andre har brugerbetaling. 

Bestyrelsen er i gang planlægning af 2023, hvor et tættere samarbejde mellem Ishøj Golf A/S, Dansk Golf 
Akademi, udvalg, klubber i klubben og bestyrelsen kommer i højsædet. 
Efter pandemien, hvor det tætte samarbejde med IGC faldt lidt i baggrunden, har vi haft både Kaare og Tine 
med på de seneste bestyrelsesmøder. Det ser vi frem til, bliver ved i fremtiden. 

Generelt er samarbejdet med Centeret godt og der er en åben kommunikation, men som bestyrelse kan vi 
ikke diktere hvordan de prioriterer, men komme med konstruktiv feedback og påvirke dem så godt vi kan, i 
medlemmernes interesse. Inden Generalforsamlingen er vores nye samarbejdsudvalg etableret, som udgør 
repræsentanter fra alle udvalg og Klubber i Klubben.  
Det er et forum hvor vi kan komme med konkret feedback til IGC i håbet om at forbedre forholdene for 
både medlemmer og IGC. Vi ser frem til dette nye udvalg. 



Økonomimæssigt kom ud af 2022 med et underskud på kr. 37.656. Bestyrelsen vurderer, at klubben fortsat 
har en sund økonomi, men eftersom budgettet var -99.500, er det ikke tilfredsstillende.  
Vores frivilligfest, kunne desværre ikke blive afholdt i 2022, der var ingen datoer hvor mere end 17 kunne 
deltage og da vi er i nærheden af 50 frivillige, gav det ikke rigtig mening. Vi tager revanche i 2023, med et 
andet format. Derfor burde vi have brugt 24.000 mere end vi gjorde. 
Men derfor vil vi meget gerne sige TAK her, til alle de frivillige i vores klub. Der bliver lagt et stort arbejde, 
til glæde for mange medlemmer. 

Vi er dog også opmærksomme på vi ikke kan fortsætte med at budgettere med store underskud, da det 
naturligt tærer på egenkapitalen. 

Bestyrelsen har været repræsenteret ved DGUs regionalmøder samt ved DGUs repræsentantskabsmøde og 
formanden har deltaget i arbejdet i Ishøj Idrætsråd, hvor vi er den største forening i Ishøj Kommune.  

Greenfee aftaler 
 
Der er fortsat aftaler med Møn, Rønnede, samt Nivå og Storstrømmen. Aftalen med Midtsjælland er kørt 
videre i 2022, bestyrelsens indtryk er at medlemmerne er glade for ordningen. 
I 2023 sæsonen tilbydes atter SGS Selandia Golf samarbejdet dækkende Køge, Vallø, Sydsjælland, Harekær, 
Falster og Greve. Der er dog kommet et par restriktioner, da nogle brugere har misbrugt ordningen. 
Derudover tilbyder baneejer et ”spil éen gang på private baner” kort til 15 forskellige baner. 

Medlems status 

Ved udgangen af 2021 var vi 1311 medlemmer. 
Ved udgangen af 2022 var vi 1310, så meget status quo, men i marts 2023 er vi 1116 medlemmer. Heraf 
594 fuldtidsmedlemmer. Til sammenligning var der i marts 2022, 1164 medlemmer, heraf 602 fuldtid. 
Det er i tråd med forventningerne fra DGU til medlemstallene i de danske klubber, måske endda til den 
positive side. 

Bane-, regel- og handicap udvalg 
 
Det har været et velfungerende udvalg med regelmæssige møder, god og konstruktiv stemning. Udvalget 
fungerer som et slags "rådgivende" udvalg overfor Ishøj Golf Center/baneejer.  
 
Udvalget kan ikke egenhændigt beslutte ændringer på banen, fordi den jo tilhører baneejer. Og udvalget 
har ikke noget budget at bruge på indkøb/ændringer til banen. Men udvalget bruger meget tid på at 
diskutere, hvordan vi vil anbefale Ishøj Golf Center at prioritere baneudviklingsaktiviteter, banepleje, evt. 
indkøb, o.lign.  
 
Baneudviklingsplanen, som vi afleverede til baneejer i 2021, fungerer som et prioriteret katalog over de 
væsentligste aktiviteter, som udvalget foreslår baneejer at gennemføre. Formålet er at udvikle banen til at 
blive mere attraktiv at spille for både medlemmer og gæster. Men alle aktiviteterne forudsætter et træk på 
ressourcer - både mandskab (greenkeepere) og økonomisk (finansiering). Det vil derfor i sidste ende være 
baneejer/centeret, der prioriterer udviklingsplanen aktiviteter. 
 
Mange af aktiviteterne er både tids- og ressourcekrævende. F.eks. har vi prioriteret at bunkers skal 
renoveres. Det er et stort projekt, fordi det tager lang tid for hver bunker. Og personalet kan kun arbejde på 
bunkes, når de har løst de daglige vedligeholdelsesopgaver, f.eks. at klippe fairways, greens, teesteder, 
træningsområdet, indsamle bolde på Driving Range, osv.  Det samme gælder for de øvrige aktiviteter, som 
vi har prioriteret i baneudviklingsplanen. Men meget er allerede i gang. Vi vil give en uddybende 
gennemgang af status på baneudviklingsplanen generalforsamlingen, men her er en lille oversigt: 
 



1. Bunkers renovering. Status: I gang 
2. Udskiftning af sand i bunkers til bedre kvalitet. Status: I gang 
3. Vedligeholdelse af dyb rough. Status: Vedligeholdelsesplan udarbejdet og maskiner indkøbt. 
4. Dræning relevante steder på banen. Nogle dræn er ordnet, andre i gang. 
5. Kortere par-3 huller. Ikke igangsat endnu. 
6. Beplantningsplanen færdiggøres. Forventes igangsat 2023 
7. Søer skal renses og vandspejl hæves. Nogle søer er igangsat, andre kræver myndighedsgodkendelser og 
må igangsættes senere 
8. Opgradering af intermediatebanen til par-36 bane. Stort projekt udskudt indtil videre - skal bl.a. 
involvere banearkitekt. 
9. Hul 11, tjørnebuske fjernes og erstattes af andre forhindringer 
 
Dertil kommer en lang række øvrige aktiviteter, som enten er igangsat eller planlagt, f.eks.: 

• Ændret baneforløb på fairways (klippemønster) 
• Opsætning af flere informationsskilte, f.eks. gældende lokalregler, mv. 
• opretning af teesteder 
• Trackman på Driving Range 
• Flag udskiftes til nyere og bedre kvalitet med gummiring i bunden 
• Skift af græssort til mere tørkevenlig sort/kvalitet 
• O.lign. 

Tilrettelæggelsen af greenkeepernes arbejdsopgaver afhængig af vejret. Ligesom de skal lave almindelige 
vedligeholdelsesarbejder i og omkring klubhuset, træningsfaciliteterne, stier, veje og parkeringspladsen. 
Her ville det være en stor hjælp, hvis vi kunne finde flere frivillige, der vil give en hjælpende hånd med, så 
greenkeeperne kan prioritere arbejdet ude på banerne. 
 
Udvalget er også ansvarligt for regler og handicap. De fleste er klar over, at der er kommet nogle 
regelændringer og præciseringer med virkning fra 1. januar 2023. Der er slet ikke så store regelændringer 
som i 2019, men det er alligevel vigtigt, at alle bruger nogle minutter på at læse om de nye/ændrede regler 
på DGU's hjemmeside. Brug gerne denne meget pædagogiske gennemgang: 
 
https://rise.articulate.com/share/ydhMrryuWnT4LF1H6PUeCKv5st0z28EG#/  
 
Vi anbefaler også, at man downloader golfreglerne som app til sin smartphone. Så kan man hurtigt og nemt 
finde svar på evt. regelspørgsmål på banen: 
 
https://www.danskgolfunion.dk/artikel/golfreglerne-som-app  
 
Det nye World Handicap System har nu været gældende i nogle år og fungerer fint. Systemet sikrer, at alle 
har et retvisende handicap, så vi kan konkurrere mod hinanden på fair vilkår. MEN, det bygger den helt 
fundamentale forudsætning, at ALLE indtaster alle sine scorekort, når man har spillet en runde efter 
reglerne og efter bedste evne. Kun derved kan vi sikre fair play og undgå mistanke om snyd. Det er dårlig 
stil ikke at indtaste sine scores, fordi man måske derved ikke har et retvisende handicap, næste gang man 
skal spille i en turnering.  
 
Du kan hente og læse alle informationer om WHS på Dansk Golfunions hjemmeside: 
 
https://www.danskgolfunion.dk/manualer/handicapsystemet/2021/da/topic/nyt-handicapsystem-overblik-
og-vejledning 
 
GLFR app fungerer fint som baneguide og kan også bruges til scoreindtastning, som kan indsendes direkte 
til DGU og scorearkivet i Golfbox. Vi anbefaler at bruge app'en på banen, hvor man kan se dagens 



flagplaceringer på greens. Det er også via denne app, at man kan finde lokalreglerne, samt evt. andre 
aktuelle informationer fra greenkeeperne, golfklubben, eller golfcenteret. 

Juniorudvalget 

Thomas Radtleff har overtaget formandskabet i juniorudvalget og er godt i gang med at bruge sin erfaring 
fra Køge Golfklub, afdelingen er ikke så stor som vi ønsker, men der arbejdes på forbedringer og heldigvis er 
de unge mennesker, som vi har, meget aktive.  
Der var også mange fine resultater året igennem, hvor Ishøj var højt repræsenteret ved turneringer, 
specielt de små og nybegynderne var gode til at melde sig til. 

Eliteudvalget 

Søren Jacobsen overtog formandsposten, og vi har haft endnu et godt år, desværre måtte vi igen nøjes med 
at blive i 3. division med vores bedste hold. Vores andre hold klarede sig også rigtig fint og anden holdet 
blev i 5. division, selvom et putt i Greve i første weekend kunne have sikret opryknings spil, så meget tæt 
på! 
 
Der var stor aktivitet omkring træning i året der gik, samt et rekordår i vores faste aktivitet Mandagseliten. 
Træningen blev udvidet med hulspils træning, som blev brugt en del.  

Helt generelt et meget succesfuldt år, hvor målsætningerne næsten blev indfriet. 
 
Årets Elitespiller blev igen Kasper Biel. Men vi havde hele 7 forskellige vindere til Mandagseliten. 

Begynderudvalget 

Annette Lerche Olsen har arbejdet året igennem som formand for udvalget. 

På begyndersiden har der været omkring 80 prøvemedlemmer, som dels har fået undervisning af DGA og 
dels har været med på de ugentlige ture på intermediatebanen om onsdagen med hjælpere. Ledet af 
Henry. 

Klubben har haft gode tilbagemeldinger fra prøvemedlemmer om hvorledes hjælpere og ikke mindst 
klubbens medlemmer har taget godt imod dem. 

Planen for 2023 er at begynderudvalget med tilgang af nye medlemmer og med flere guider, vil give vores 
begyndere en endnu bedre oplevelse i deres introduktion til golf spillet.  
Har du lyst til at hjælpe, så kontakt Annette. Man lærer også noget selv ved at hjælpe andre ude på banen.  

Breddeudvalget 
 

Magnus Overgaard sparkede udvalget i gang, sammen Thomas Kruse og Claus Kærgaard fra bestyrelsen, 
men 7 andre frivillige var også involveret. Der blev lært meget det første år og inden 2023 sæsonen sparkes 
i gang overtager Lisbeth Teglstrup formandsrollen i udvalget, Lisbeth har tidligere været i bestyrelsen og 
har gjort et kæmpe arbejde omkring vores ”hyggegolf”, de seneste år, det forsætter igen i 2023, som flere 
ved blev det rykket fra onsdag til tirsdag i 2022 og der kan komme ændringer igen i 2023, men 
grundkonceptet holder man ved. Kæmpe tak til de andre aktive medlemmer der har hjulpet til i 2022! 
 



Derudover vil ”Vi spiller golf sammen” og flere af de andre aktiviteter der blev søsat sidste år også komme 
igen. Har du lyst til at bidrage til udvalget, så kontakt Lisbeth. 

 
Turneringsudvalget 

2022 blev et år med mange og spændende turneringer, der var god opbakning og vi fik rigtigt mange nyere 
golfere med i vores turneringer, vi arbejder i udvalget hele tiden på at udvikle turneringerne både de 
eksisterende, men også på at skabe nye og anderledes turneringer, målet for dem alle sammen er at de 
laves så gode, sjove og veltilrettelagte turneringer i medlemmernes interesse. 
 
Vi fik i flere turneringer lavet online indtastning af scores som et krav, det gør man kan følge med undervejs 
og se hvem der fører og hvor man selv ligger, samtidigt betyder det at tiden fra turneringen slutter til 
resultaterne foreligger mindskes betydeligt; så det vil vi arbejde videre med. 
 
En af de helt store succeser er vores hul 19, hvor vi afgører placeringer, med et tættest på pinden spil fra 
restaurantens terrasse, der er altid mange der ser på og der bliver grinet, klappet og bakket op, en stor 
fornøjelse med den slags afgørelser. 
 
I 2022 startede vi en ny slags turnering op, den er kommet ud fra de store turneringers setup, med flere 
runder og en finale dag, i 2022 skulle man på en uge indberette scores (så mange man ville), de 2 bedste 
scores var så gældende og dannede sammen med finale dagen det endelige resultat. Denne turnering 
fortsætter i 2023, bare videreudviklet. 
 
Bane servicen har vi overtaget fra Centeret og der vil vi arbejde på, at få en optimeret baneservice til de 
turneringer vi står for, så har du eller kender du nogen som kunne tænke sig at køre baneservice, så tøv 
ikke med at kontakte os. 
 
Regionsgolf : 
 
Vores regionsgolfs koordinator Michael Scott stoppede i opstarten af sæsonen og Kim Flindt overtog rollen 
som koordinator, men det efter der var tilmeldt hold og grupper var dannet, så det blev en masse kampe 
hvor der var alt for stor forskel på Ishøj og modstandere da vi stillede op med langt højere HCP end de 
andre hold, alligevel blev det til mange flotte præstationer både med vilde individuelle sejre og 
overraskende hold sejre. Planlægningen af 2023 er i fuld gang og forhåbentligt bliver det en meget bedre, 
sjovere og mere ligeværdige modstandere. 
 
Klubmestre 2022: 

Herrer - Slagspil:  Daniel Buchardt Nielsen (+7 over 3 runder) 
Damer - Slagspil:  Birgitte Mølgaard Hansen (+46 over 2 runder) 
Herrer - Hulspil:  Kasper Biel 

Kasper slog Kenneth Andersen 2/1 i finalen 
 

Aldersinddelte Klubmesterskaber (2 runder fra relevante tees) 
 
Senior Damer:  Inge-Merete Kærgaard (+44) 
Young Guns:   Bertil Lynggaard (+20) 
Mid-Age Herrer:  Daniel Buchardt Nielsen (+10) 
Senior Herrer:  Kenneth Andersen (+5) 
Veteran Herrer:  Bjarne Thoning (+21) 



Veteran Damer:  Kirsten Thoning (+76) 
 
Tillykke til alle 2022 klubmestre! 

Fra denne sæson har vores slagspils klubmestre vundet rettighed til deres egen parkeringsplads. Der er 
opsat skilte. Når der findes nye mestre i slagspil, kan man tage skiltet med hjem som erindringspræmie. 
 
 
Klubber i klubben 2022 

Vores vigtige klubber i klubben, Mjølnertøserne, Mjølnerseniorerne og Mjølnerknæjterne er klubbens 
hjørnesten for det sociale liv i klubben. Der har været godt gang i alle 3 klubber i klubben.  
 
Især Mjølnerknæjterne har formået at øge medlemsantallet og har aldrig været flere medlemmer. 
 
MjølnerSeniorerne har en stabil medlemsskare med fin deltagelse til deres arrangementer. I 2022 havde de 
en vellykket tur med overnatning på Møn, og i 2023 er der også planlagt en tur med overnatning. 
 
Tøserne kører også derudaf og har haft meget glæde af deres hulspilsturnering i 2022. Flere af 
medlemmerne hjalp også med Kvinder og Golf, TAK for det. 

 

Med venlig hilsen 

IGK Bestyrelsen 


